проект

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О реорганизации муниципального унитарного предприятия   «Горавтотранс»
путем преобразования в муниципальное автономное учреждение.

           В целях оптимизации деятельности муниципального унитарного
предприятия, руководствуясь статьями 57 - 59, 296, 298 Гражданского
кодекса Российской Федерации, статьей 34 Федерального закона от
14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях», пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом ГО с ВД «город
Махачкала», администрация города Махачкалы постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие
«Горавтотранс» путем преобразования в муниципальное автономное
учреждение «Горавтотранс».

2. Определить предметом деятельности муниципального автономного
учреждения «Горавтотранс» предоставление услуг в области технического
обслуживания, ремонта  автотранспорта,  и транспортного обслуживания
населения.

3. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального
автономного учреждения «Горавтотранс» осуществляет администрация
города Махачкалы.

4. Утвердить Устав муниципального автономного учреждения
«Горавтотранс» согласно приложению №1  к настоящему постановлению.

5. Руководителю муниципального автономного учреждения
«Горавтотранс» обеспечить государственную регистрацию вновь созданного
учреждения.

6. Руководителю муниципального унитарного предприятия
«Горавтотранс»:

6.1. В течение трех рабочих дней, с даты вступления в силу настоящего
постановления в письменной форме сообщить в регистрационный орган о
начале процедуры реорганизации муниципального унитарного предприятия
«Горавтотранс» путем преобразования в муниципальное автономное
учреждение «Горавтотранс».

6.2. В двухдневный срок с момента вступления в силу настоящего
постановления подготовить передаточный акт.

7. Установить, что муниципальное автономное учреждение
«Горавтотранс» несет ответственность по всем обязательствам
муниципального унитарного предприятия  «Горавтотранс» перед его
кредиторами.

8. МКУ «Управление имущественных и земельных отношений  города
Махачкалы»:

8.1. Совместно с МКУ «Финансовое Управление города Махачкалы»
провести инвентаризацию имущества и обязательств муниципального
унитарного предприятия «Горавтотранс», результаты инвентаризации
оформить актом до момента утверждения передаточного акта.

8.2. Провести работу по утверждению передаточного акта в течение 10
дней с момента получения.

8.3. В 10-дневный срок с момента получения документов о
государственной регистрации муниципального автономного учреждения
«Горавтотранс» закрепить за ним имущество на праве оперативного
управления.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования
(обнародования).

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии с
координируемым направлением деятельности.

Глава города Махачкалы                                                             Ю. Умавов

Проект внесен:                                                                      Согласован:

Начальник МКУ «УТС и ДХ»
администрации г. Махачкалы                                       Руководитель Аппарата
А.М. Гусейнов                                                                администрации г. Махачкалы
                                                                                           Р.Р. Курбанов

___________________                                                      _________________________
         (Подпись, дата)                                                                              (Подпись, дата)

Исполнитель подразделения:                                     Заместитель Главы
Начальник  отдела правового и  кадрового      администрации г. Махачкалы
 обеспечения                                                                          О.М. Османов
А.М. Зайнулабидов ______________________

________________________                                                               (Подпись, дата)
     (Подпись, дата)
                                                                                                    Заместитель Главы
                                                                                                    администрации г. Махачкалы
                                                                                                    С.Б. Исаков
                                                                                                   ___________________________
                                                                                                              (Подпись, дата)

                                                                                                  Заместитель Главы администрации-
                                                                                          начальник  МКУ «Управление
                                                                                   имущественных и земельных
                                                                                   отношений города»
                                                                                   Ш.А. Абдулаев

                                                                                                  ___________________________
                                                                                                            (Подпись, дата)

                                                                                              Начальник Правового
                                                                                      Управления администрации

                                                                                    г. Махачкалы
                                                                                           Р.С. Сулейманов
                                                                                                    ____________________________
                                                                                                              (Подпись, дата)
                                                                                                   Начальник МКУ «Финансовое Управление
                                                                                                   города Махачкалы»
                                                                                                   Н.Ю. Волохович
                                                                                                    ____________________________

                                                                                                 (Подпись, дата)
                                                                                                   Начальник Управления
                                                                                                   экономического развития, инвестиций и
                                                                                                   внешнеэкономических связей
                                                                                                   З.А. Ибрагимова
                                                                                                    ____________________________

                                                                                                             (Подпись, дата)
                                                                                       Управление делами (редактор)
                                                                                       И.М. Абдуллаева

                                                                                        ________________________
                                                                                                    (Подпись, дата)

                                                                                        Начальник Управления
                                                                                        информационных технологий
                                                                                        С.И. Омаров
                                                                                        _________________________
                                                                                                     (Подпись, дата)

Пояснительная записка
к проекту постановления  о реорганизации муниципального унитарного

предприятия «Горавтотранс».

           Предлагаемый проект постановления администрации  городского
округа с внутригородским делением «город Махачкала» «О реорганизации
муниципального унитарного предприятия «Горавтотранс» путем
преобразования в муниципальное автономное учреждение «Горавтотранс»
подготовлен в соответствии со статьями  57 - 59, 296, 298 Гражданского
кодекса Российской Федерации, статьей 34 Федерального закона от
14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях», пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом ГО с ВД «город
Махачкала», также на основании Распоряжения Правительства  Республики
Дагестан  от 01.12.2023 № 644-р «О реформировании государственных и
муниципальных унитарных предприятий Республики Дагестан,

Реорганизация МУП «Горавтотранс» путем преобразования в
муниципальное автономное  учреждение необходима во исполнение
Распоряжения Правительства  Республики Дагестан  от 01.12.2023 № 644-р
«О реформировании государственных и муниципальных унитарных
предприятий Республики Дагестан. В соответствии с требованиями
законодательства, реорганизация МУП  в МАУ предусматривает
финансирование из городского бюджета расходов на выплату заработной
платы, налоговых и социальных отчислений сотрудников вновь создаваемого
МАУ, размеры которых будут уточнены после утверждения штатного
расписания вновь создаваемого учреждения.

В тоже время данная реорганизация  позволит более эффективно
использовать муниципальное имущество, оказывать качественные услуги  в
области технического обслуживания и ремонта автотранспорта,
транспортного обслуживания населения города Махачкалы и увеличит
налоговые отчисления в бюджетную систему РФ.

Начальник  Управления                                                        А. Гусейнов